Edição 3.171 | Ano 12
23 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GKYTBHUA-OVHWKE35-UW89NB8I-YD5BZSYG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Gestor  do Fundo Municipal  de Saúde de Campo Formoso -  BA,  Senhor  PAULO
HENRIQUE ALBUQUERQUE NASCIMENTO,  Autoridade/Competente torna pública a
contratação:
CONTRATO N° 250/2023 – INEXIGIBILIDADE N° 045/2023
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA – UNIÃO HOSPITALAR SÃO FRANCISCO – UHSF.
OBJETO – Estabelecer relação entre as partes para contratualizar serviços de saúde
Pré-Hospitalar  de  Média  Complexidade,  Serviço  de  emergência  complementar  a
Assistência  Hospitalar  de  Média  e  Alta  Complexidade  e  Assistência  Ambulatorial,
definindo  responsabilidades  das  partes  e  estabelecendo  metas  quantitativas  e
qualitativas  para  os  serviços  contratualizados,  na  forma  de  Plano  Operativo  Anual
(POA), Anexo I, que neste se integra como se transcrito fosse, conforme os princípios e
diretrizes  no  âmbito  do  Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS,  bem  como  repassar  os
recursos  financeiros  a  título  de  incentivo,  conforme  disposto  na  Lei  Municipal  nº
032/2023, que altera a Lei Municipal nº 032/2022 e outros recursos federais e estaduais
do Sistema SUS, que independem de autorização legislativa municipal, pela integração
da CONTRATADA à rede regionalizada e hierarquizada do Sistema, em sintonia com as
necessidades de saúde da população , sob o regime de empreitada por preço global,
originário do Dispensa por Inexigibilidade 045/2023.
Prorrogação da vigência Contratual de 03 (três) meses, contados a partir do término da
vigência do Contrato original, prevista para 01/04/2024, observadas as disposições do
art.  57,  inciso II,  da Lei  nº.  8666/93 e  supressão do valor  em  1,489% (um virgula
quatrocentos  e  oitenta  e  nove  por  cento),  no  Item  referente  ao  INCENTIVO
MUNICIPAL, conforme preceitua o Art. 65, § 1°, da Lei 8.666/93.
Assinatura – 28 de dezembro de 2023.

Edição 3.171 | Ano 12
23 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: GKYTBHUA-OVHWKE35-UW89NB8I-YD5BZSYG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
Praça da Bandeira, Nº. 55, Centro

Campo Formoso, Bahia, Cep:44.790-000

CNPJ Nº. 13.908.702/ 0001 – 10

GABINETE DO PREFEITO
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 059/2023-SRP
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0960/2023.

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
vencidas as formalidades da lei no 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, frente ao processo
de licitação na modalidade pregão (eletrônico), cujo objeto almeja a Contratação de empresa especializada, para a eventual
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS MÓVEIS, para feiras, eventos institucionais, datas
comemorativas  e  eventos  locais,  a  serem  realizadas  na  sede  e  no  interior  do  município  de  Campo  Formoso/BA ,
concordando com o Parecer Final da Procuradoria Jurídica, ADJUDICA os serviços licitados aos seus respectivos ganhadores,
ao tempo que HOMOLOGA o resultado do certame e reconhece como vitoriosas da contenda, as empresas:  1) MC MAIA
SERVICOS E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ/CPF: 25.001.883/0001-85 , venceu 5 lotes (1, 4, 5, 6, 9), com o
valor total de R$ 6.238.000,00 (seis milhões, duzentos e trinta e oito mil reais); 2) PREMIER REPRESENTAÇÕES LTDA -
CNPJ/CPF: 10.903.390/0001-63, venceu 3 lotes (2, 3, 8), com o valor total de R$ 4.694.000,00 (quatro milhões, seiscentos e
noventa e quatro mil reais). Valor total homologado R$10.932.000,00 (dez milhões, novecentos e trinta e dois mil reais), a
favor das empresas acima mencionadas.  O lote 7 foi  fracassado. Campo Formoso (BA), 29 de dezembro de 2023.  Elmo
Aluízio Vieira Nascimento. Prefeito Municipal

Edição 3.171 | Ano 12
23 de janeiro de 2024

Página 4

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: GKYTBHUA-OVHWKE35-UW89NB8I-YD5BZSYG
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	OUTROS
	ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

		2024-01-23T16:11:11-0300